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””JJUULLEENNSS  BBAARRNN  ÄÄRR  DDEENN  EEVVIIGGEE  GGUUDDEENN  OOCCHH  VVÅÅRR  FFRRÄÄLLSSAARREE””  
Predikotext:  Joh 1:1-14 

 
 

”1I begynnelsen var Ordet, och Ordet var hos Gud, och Ordet var Gud. 2Han var i begynnelsen hos Gud. 
3Genom honom har allt blivit till, och utan honom har inget blivit till, som är till. 4I honom var liv, och livet 
var människornas ljus. 5Och ljuset lyser i mörkret, och mörkret har inte övervunnit det. 6En man trädde 
fram, sänd av Gud. Hans namn var Johannes. 7Han kom som ett vittne för att vittna om ljuset, för att alla 
skulle komma till tro genom honom. 8Själv var han inte ljuset, men han kom för att vittna om ljuset. 9Det 
sanna ljuset, som ger ljus åt alla människor, skulle nu komma till världen. 10Han var i världen och 
världen hade blivit till genom honom, och världen kände honom inte. 11Han kom till sitt eget, och hans 
egna tog inte emot honom. 12Men åt alla som tog emot honom gav han rätt att bli Guds barn, åt dem 
som tror på hans namn. 13De är inte födda av blod eller av köttets vilja eller av någon mans vilja utan av 
Gud. 14Och Ordet blev kött och bodde bland oss, och vi såg hans härlighet, en härlighet som den 
Enfödde har av Fadern, och han var full av nåd och sanning.”     (Joh 1:1-14) 

 
 

Bön: 
Fader, vi tackar Dig för Jesus Kristus – Ordet som blev kött. Vi tackar Dig för sanningens ord som vi 

har fått i Bibeln. Öppna våra öron och hjärtan att höra Ditt heliga ord. 
Amen. 

 
 

IInnlleeddnniinngg  
 
Idag firar vi Jesu Kristi födelsedagsfest. En stor del av vår värld har lugnat ner sig för att fira 
jul. Även om julfirandet har blivit mer och mer sekulariserad i våra Nordiska länder så har 
den fortfarande en kristen prägel. 
 
Även om några – speciellt kvinnor – ”slutar” att fylla år och vill inte att andra vet hur gamla 
de är eller att de själv blir påminda om deras ålder så brukar man tänka och räkna hur gammal 
födelsedagsbarnet är. När vi, du och jag, blev avlade så började vår tillvaro. Ja, enligt den 
Heliga Skrift, alltså enligt den evige Guden själv, så börjar människans existens redan innan 
den adertonde veckan. Vi brukar fira vår födelsedag på den dagen i året som vi föddes även 
om vi faktiskt blev till cirka nio månader innan vår födelsedag. Efter syndafallet har varenda 
människa som har blivit till på ett normalt sätt varit besudlad med arvsyndens smuts. Med 
David måste vi säga: ”Se, i synd är jag född, och i synd blev jag till i min moders liv.”1 Ett 
människoliv är från det andliga perspektivet död redan från början. ’Hur kan du säga något så 
fruktansvärt hårt?’ kan någon fråga. Ja, det kan vi och vi måste säga därför att det är vad 
Skriften lär oss. Barn är delaktiga av deras föräldrars synder. Det finns många ställen i Bibeln 
som bevisar arvsyndens verklighet, men låt oss bara ta ett bibelställe för att påminna oss om 
denna sanning. Guds ord säger: ”Ty syndens lön är döden”2. Vi vet att lilla barn kan dö, ja 
även innan de har blivit födda. Om de skulle vara syndfria, oskyldiga och heliga i sig själva 
innan de medvetet hinner göra synd skulle de inte kunna dö ty då skulle inte syndens lön 
tillfalla dem. 
 
Vi födds hit på jorden som syndare och vi är skyldiga till syndens lön. ”Ty syndens lön är 
döden,” – säger Bibeln, men lyssna nu, lyssna noggrant! – ”men Guds gåva är evigt liv i 
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Kristus Jesus, vår Herre.”3 Guds gåva är evigt liv i Kristus Jesus, vår Herre! Ja, här är det 
härliga budskapet som också denna juldagens evangelietext vänder våra tankar till. 
Predikotexten är innehållsrik, den har ett djup och härlig budskap. Må Gud välsigna oss nu 
när vi med Hans Andes hjälp vill ösa från denna Skriftens brunn för våra själars föda och 
dryck! Överskriften för predikan heter: ”Julens barn är den evige Guden och vår Frälsare”. 
Vi skall närma oss texten med hjälp av två frågor: ”1. Varifrån kommer Han?” och ”2. 
Varför kom Han till jorden?” 
 
 

11..  VVaarriiffrråånn  kkoommmmeerr  HHaann?? 
 
Vi hörde det bekanta julevangeliet läst från altaret. Både Lukas och Matteus beskriver vad 
som hände vid Jesu födelse. När vi läser deras evangelier så ser vi att denna Jesus var något 
mer än bara en vanlig människa. De gör det tydligt och klart i sina evangelier att Han är den 
från begynnelsen utlovade Messias, Guds eget Son. Johannes julevangelium tar oss direkt till 
början – ja han berättar för oss om det som fanns innan allt blev till.  
 
”I begynnelsen var Ordet, och Ordet var hos Gud, och Ordet var Gud.  Han var i 
begynnelsen hos Gud. Genom honom har allt blivit till, och utan honom har inget blivit 
till, som är till.” (vv.1-3) Dessa Johannes ord påminner oss om det som vi finner hos Mose i 
Bibelns början: ”I begynnelsen skapade Gud himmel och jord. Jorden var öde och tom, 
och mörker var över djupet. Och Guds Ande svävade över vattnet. Gud sade: ”Varde 
ljus!” Och det blev ljus…”4 Enligt Bibeln är Gud – den enda levande Guden – Skaparen. 
Enligt Bibeln är den Treenige Guden: Fadern, Sonen och den Helige Ande världens Skapare. 
Redan Mose text ger hänvisar till detta så som till exempel Psaltarpsalm 33: ”Himlen är 
skapad genom HERRENS ord, alla dess härskaror genom hans muns ande.”5  
 
Johannes kallar Jesus Kristus för Ordet. Det är en sällsynt titel för Jesus. Bara aposteln 
Johannes använder det och han använder den bara fyra gånger i Nya testamentet6. På samma 
sätt som en människas ord uppenbarar vad han tänker och hurdan han är, så också Guds ord 
(Bibeln) uppenbarar vad Gud tänker och hurdan Han är. Eftersom Jesus Kristus är hela 
Bibelns centrum kallas Han med rätta för ”Ordet”. Han uppenbarar hurdan Gud är i 
verkligheten och vad Gud tänker om oss.7 
 
”I begynnelsen var Ordet” och ”Ordet var Gud.” (v.1) Vad är det som Johannes säger? Ja, 
han säger att Jesus Kristus, Ordet, är Gud och att Han har varit alltid. Guds Son har ingen 
början. Han är den evige Guden. Han var i begynnelsen, alltså innan allt annat fanns. 
”Genom honom har allt blivit till, och utan honom har inget blivit till, som är till.” (v.3) 
Dessa ord fäller till exempel Jehovas vittnens lära om Jesus. De nekar att Kristus är den evige 
Guden. Enligt Bibeln har Jesus alltid funnits. Han var i begynnelsen och det enda som har 
varit innan skapelsen är Gud själv. ”I begynnelsen var Ordet, och Ordet var hos Gud, och 
Ordet var Gud.” (v.1) Mer tydligt skulle man inte kunna säga och undervisa om denna 
sanning. Jesus Kristus är den evige Guden. Han är Guds Son och Han är utan begynnelse. 
Johannes undervisar om att det finns bara en enda Gud, ett gudomligt väsen. Men Johannes 
säger också: ”och Ordet var hos Gud” (v.1). Ordet och Gud är av samma väsen, men de är 
två personer. I begynnelsen var Ordet, alltså Jesus Kristus, hos Gud. Han var hos Gud och 
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Han var själv Gud. Med dessa ord fäller Johannes den mänskliga tanken och falska läran att 
det skulle finnas bara en person i Gud, nämligen att det skulle finnas bara en person som 
spelar tre olika roller. Nej, Gud är en och Han är tre. Han är en av Sitt väsen men Han är tre 
personer. Läran om Treenigheten överskrider våra tankars förmåga. Gud är större än våra 
tankar!  
 
”Och Ordet blev kött och bodde bland oss, och vi såg hans härlighet, en härlighet som 
den Enfödde har av Fadern, och han var full av nåd och sanning.” (v.14) O, vilken stor 
och härlig sanning vi har här!!! Ordet, alltså Gud själv ”blev kött och bodde bland oss” 
(v.14a). I den apostoliska trosbekännelsen bekänner vi: ”Vi tror ock på Jesus Kristus hans 
enfödde Son, vår Herre, vilken är avlad av den Helige Ande, född av jungfru Maria”. Det är 
denna julens stora under som vi har i våra tankar idag! Jesus Kristus vilken är avlad av den 
Helige Ande föddes av jungfrun Maria. När Maria höll sitt lilla barn i famnen då höll hon vår 
Gud och Frälsare i sin famn! Bibeln säger, att ”i honom bor gudomens hela fullhet i 
kroppslig gestalt”8. Det lilla barnet som föddes i Betlehem cirka 2000 år sedan är den evige 
Guden. Han är Gud och som Gud har han ingen begynnelse. Han har alltid varit. Men Han 
blev en människa, en sann människa – ”Och Ordet blev kött och bodde bland oss” (v.14). 
Jesus blev en människa, men utan synd. Han är den enda människan som har blivit född utan 
synd! Han blev inte delaktig av arvsynden. Ängeln Garbriel sade till Maria innan Jesus blev 
avlad: ”Den Helige Ande skall komma över dig, och den Högstes kraft skall vila över dig. 
Därför skall också barnet kallas heligt och Guds Son.”9 Jesus hade ingen synd av Sig 
själv. Han var helig från början, ja Han har varit den Helige och Guds Son från evigheten. 
 
 

22..  VVaarrfföörr  kkoomm  HHaann  ttiillll  jjoorrddeenn?? 
 
I predikans början nämnde jag den sorgliga och mörka sanningen om vår 
delaktighet i arvsynden. Från den Heliga Skrift lär vi oss att Jesus Kristus 
var utan arvsynd och att Han aldrig syndade. Johannes skriver i sitt brev: 
”Och ni vet att han [Jesus] uppenbarades för att ta bort synderna, och 
synd finns inte i honom.”10 Dessa Johannes ord inleder oss också till 
predikans andra del där vi frågar: ”Varför kom Han till jorden?” 
 
Det står skrivet: ”Men sin broder kan ingen friköpa, eller ge Gud lösepenning för honom. 
För dyr är lösen för hans själ och kan ej betalas till evig tid, så att han skulle få leva för 
alltid och inte se förgängelsen.”11 Ingen vanlig människa skulle kunna frälsa oss, men Guds 
Son som blev en människa och som är av Sitt väsen den sanna Guden är en annan sak! Ja, 
Han kom för att frälsa oss. Jesus ”uppenbarades för att ta bort synderna”12! Tack vare vår 
Fader och Gud att Han gav Sin enfödde Son för att bli en människa, att Han tillät Honom bli 
född av jungfrun Maria, att Han tillät Honom leva ett heligt liv och dö på korset i vårt ställe! 
Jesus föddes för att vara det sanna offerlammet vilkens blod måste bli utgjutet för vår 
frälsnings skull. Skriften säger, att ”utan att blod utgjuts ges ingen förlåtelse.”13 Gud själv 
gav i Sin stora nåd och kärlek ett fullkomligt Offerlamm för oss. Han var det lilla barnet som 
föddes på juldagen i Betlehem och slaktades på Golgatas kors cirka 33 år efter Hans födelse. 
Varför? Ja, därför att Gud älskade oss så mycket! ”Ty så älskade Gud världen att han 
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utgav sin enfödde Son, för att den som tror på honom inte skall gå förlorad utan ha evigt 
liv.”14   
 
Jesus Kristus var och är full av nåd och sanning (v.14b). Vi läste att i ”I honom var liv, och 
livet var människornas ljus. Och ljuset lyser i mörkret, och mörkret har inte övervunnit 
det.” (vv.4,5) Johannes Döparen vittnade om Honom ”för att alla skulle komma till tro 
genom honom.” (v.7b) Gud gav världen en Frälsare och denna Frälsare har försonat hela 
världens alla synder. Nu förkunnas evangeliet genom Kyrkan till alla människor och Gud 
”vill att alla människor skall bli frälsta och komma till insikt om sanningen.”15 Johannes 
skrev i vår predikotext: ”Men åt alla som tog emot honom gav han rätt att bli Guds barn, 
åt dem som tror på hans namn. De är inte födda av blod eller av köttets vilja eller av 
någon mans vilja utan av Gud.” (vv.12,13) 
 
 

SSlluuttoorrddeenn  
 
Gud har givit dig den allra största gåvan! Ingen julklapp eller någon annan gåva kan jämföras 
med denna stora gåva som Herren har oss givit på juldagen! Han har givit oss Sin egen Son 
som har öppnat den eviga himmelens dörrar för oss. När jag säger ”för oss” så menar jag 
också dig!  
 
Jesus Kristus blev en människa och föddes på den första juldagen. Han var utan synd och 
skulle inte ha behövt dö, men Han gav Sitt liv för att ge oss det eviga livet.16 Genom tron blir 
denna gåva din. När vi lever i tron, då lever vi i ljuset och har det eviga livet. Jesus är vårt liv 
och vår ljus. Han var och är ”full av nåd och sanning” (v.14b). Han älskar dig och mig! 
Tack Jesus för Din kärlek, Ditt ord och den frälsning som vi har i Dig! 
 
Amen! 
 
 

Bön: 
Gud, vår Fader! Låt julens sanna ljus – Din Son Jesus Kristus – lysa vår väg och i våra hjärtan! 

Amen. 
 
 

Pastor Jan-Erik Tiri 
e-mail: jetiri@yahoo.se 
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